
ZARZĄDZENIE NR 57/17 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 19 lipca 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948; z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 257 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260; 

z 2017 r. poz. 191, 659, 933, 935 i 1089) i Uchwały Nr XXVIII/143/17 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody o kwotę 103.412,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki o kwotę 103.412,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między grupami wydatków oraz rozdysponować część rezerwy 

budżetowej i rezerwy celowej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burrr i Żychlin

Grz troziak

Id: 73901A8A-A1F2-4F48-8130-3D57C8BAB44D. Podpisany Strona 1 z 6



DOCHODY

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 57/17

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 19 lipca 2017 r.

Dz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

851 Ochrona zdrowia 48,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 48,00 X

852 Pomoc społeczna 99 087,37 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 162,37 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 4 556,00 X

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 94 369,00 X

855 Rodzina 4 277,56 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 157,56 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 4 120,00 X
Ogółem 103 412,93 X

Id: 73901A8A-A1F2-4F48-8130-3D57C8BAB44D. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 57/17

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 19 lipca 2017 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

851 Ochrona zdrowia 48,00 X
Rozdz. 85195 - pozostała działalność - zad. 
zł. 48,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 48,00 X

852 Pomoc społeczna 99 087,37 X
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - zad. 
wł. 162,37 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 162,37 X
Rozdz. 85215 - dodatki mieszkaniowe 4 556,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

4 467,00 
89,00

X
X

Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania - zad. wł. 94 369,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 94 369,00 X

855 Rodzina 4 277,56 X
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 
zad. wł. 157,56 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 157,56 X
Rozdz. 85595 - pozostała działalność - zad. 
zł. 4 120,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

4 000,00 
108,00 

12,00

X
X
X

Ogółem 103 412,93 X

Burmistrz Gminy Żychlin

Grzegorz Ambroziak

Id: 73901A8A-A1F2-4F48-8130-3D57C8BAB44D. Podpisany Strona 3 z 6



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57/17

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 19 lipca 2017 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa X 59 040
Rozdz. 75421 - zarządzanie kryzysowe X 59 040
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 59 040

758 Różne rozliczenia X 1 000
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 1 000
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 1 000

801 Oświata i wychowanie 60 040 30 000
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 60 040 30 000
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

X
60 040

G
O o o

X
 o

Rozdz. 80148 - stołówki szkolne 
i przedszkolne 30 000 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 30 000 X
Ogółem 90 040 90 040

Burmistrz G iny Żychlin

Grz broziak

Id: 73901A8A-A1F2-4F48-8130-3D57C8BAB44D. Podpisany Strona 4 z 6



UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR 57/17 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 19 lipca 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Dz. 851 rozdz. 85195 - kwota 48 zł - dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie 
kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych.

Dz^852_- kwota 162,37 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń z pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85215 - kwota 4.556 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona 
na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania w III kwartale 2017 r.

Dz. 852 rozdz. 85230 - kwota 94.369 zł - dotacja celowa przeznaczona na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania "pomoc państwa z zakresie dożywiania" ustanowionego uchwałą 
Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "pomoc państwa z zakresie 
dożywiania" na lata 2014-2020.

Dz. 855- kwota 157,56 zł -  ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń z pomocy społecznej oraz wpłaty odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń z pomocy społecznej.

Dz. 855 rozdz. 85595 - kwota 4.120 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację 
zadania, o którym mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin "Za życiem", tj. na sfinansowanie jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000 zł 
wraz z kosztami jego obsługi.

Dz. 754 rozdz. 75421 - kwota 59 040 zł - dokonano zmniejszenia planu rezerwy celowej 
przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe, z uwagi na fakt przejścia w dniu 29 czerwca br. 
ok. godz. 1300 nawałnicy i zniszczenia konstrukcji sali gimnastycznej typu namiotowego przy 
Szkole Podstawowej w Grabowie.

Zgodnie z art. 2 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, zarządzanie kryzysowe to działalność 
organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem 
narodowym, która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do 
przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku 
wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów 
i infrastruktury krytycznej.

Ilekroć w ustawie jest mowa o infrastrukturze krytycznej - należy przez to rozumieć 
systemy oraz wchodzące w ich skład powiązane ze sobą funkcjonalnie obiekty, w tym 
obiekty budowlane, urządzenia, instalacje, usługi kluczowe dla bezpieczeństwa państwa 
i jego obywateli oraz służące zapewnieniu sprawnego funkcjonowania organów 
administracji publicznej, a także instytucji i przedsiębiorców. Infrastruktura krytyczna 
obejmuje systemy:

a) zaopatrzenia w energię, surowce energetyczne i paliwa,

Id: 73901A8A-A1F2-4F48-8130-3D57C8BAB44D. Podpisany Strona 5 z 6



b) łączności,

c) sieci teleinformatycznych,

d) finansowe,

e) zaopatrzenia w żywność,

f) zaopatrzenia w wodę,

g) ochrony zdrowia,

h) transportowe,

i) ratownicze,

j) zapewniające ciągłość działania administracji publicznej,

k) produkcji, składowania, przechowywania i stosowania substancji chemicznych 
i promieniotwórczych, w tym rurociągi substancji niebezpiecznych.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 1.000 zł - zmniejszono plan rezerwy budżetowej roku 2017.

Pz. 801 rozdz. 80101 - dokonano zmian w planie wydatków, jak w załączniku Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych 
na remont sali gimnastycznej typu namiotowego przy Szkole Podstawowej w Grabowie 
oraz zakup usług pozostałych dla potrzeb Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie.

Dz. 801 rozdz. 80148 - kwota 30.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących przeznaczonych na remont i wyposażenie stołówki szkolnej przy Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym, w związku z wygraniem konkursu na realizację projektu "Ekstra 
szkolna stołówka z Delmą Ekstra".

Burmistrz Gnrmy Żychlin

zegorz Ambroziak

Id: 73901A8A-A1F2-4F48-8130-3D57C8BAB44D. Podpisany Strona 6 z 6


